
UCHWAŁA Nr 46/LII/2022 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Żabia Wola  

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052), Rada Gminy Żabia Wola uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 1. Skargę Stowarzyszenia Żabiowolska Rada dla Przyszłości z dnia 14 marca 2022 r. w części 

dotyczącej nieprawidłowości w działaniach Wójta Gminy Żabia Wola związanych z organizacją 

publicznego transportu autobusowego na terenie Gminy Żabia Wola i Powiatu Grodziskiego uznaje 

się za bezzasadną. 

2. Nadto przekazuje się wystąpienie zgodnie z właściwością do Zgromadzenia Związku 

Powiatowo-Gminnego „Grodziskie Przewozy Autobusowe”.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żabia Wola do powiadomienia skarżącego  

o sposobie załatwienia skargi oraz do przekazania egzemplarza uchwały oraz skargi do Zgromadzenia 

Związku Powiatowo-Gminnego „Grodziskie Przewozy Autobusowe”. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

Anna Filipowicz 

 

  



UZASADNIENIE 

Do Urzędu Gminy Żabia Wola w dniu 15 marca 2022 r. wpłynęła skarga Stowarzyszenia 

Żabiowolska Rada dla Przyszłości dotycząca działań Wójta Gminy Żabia Wola związanych  

z organizacją publicznego transportu autobusowego na terenie Gminy Żabia Wola i Powiatu 

Grodziskiego. Zarzuty  

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy jest zgodnie  

z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052) Rada Gminy.  

Zajęcie stanowiska w sprawie zarzutów podniesionych w w/w wystąpieniu wymagało 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Zgodnie z § 89a. Statutu Gminy Żabia Wola 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 39/XIX/2016 Rady Gminy Żabia Wola z dnia  

21 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Żabia Wola (Dz. Urz. Woj. Maz.  

z dnia 28 września 2016 r., poz. 8420 ze zm.) rozpatrzeniem skierowanych do Rady skarg dotyczących 

zadań lub działalności Wójta Gminy zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, co następuje: 

Zgodnie z art. 7 ust 1 pkt 4a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1371, 2445) organizatorem publicznego transportu zbiorowego na linii 

komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowo-gminnych przewozach pasażerskich na 

obszarze gmin lub powiatów tworzących związek powiatowo-gminny ze względu na obszar działania 

lub zasięg przewozów, jest związek powiatowo-gminny. 

W myśl art. 7 ust 4 ww. ustawy określone w ustawie zadania organizatora, do których należy 

planowanie rozwoju transportu, organizowanie publicznego transportu zbiorowego oraz zarządzanie 

publicznym transportem zbiorowym (art. 7 ust 4) wykonuje, w przypadku związku powiatowo-

gminnego - zarząd związku powiatowo-gminnego. 
 

Rady Gminy Żabia Wola w dniu 10 marca 2021 r. podjęła uchwałę Nr 22/XXXIV/2021  

w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Grodziskie Przewozy 

Autobusowe”. Członkami Związku, który rozpoczął swą działalność 5 lipca 2021 r. są Powiat 

Grodziski, Powiat Pruszkowski oraz gminy: Grodzisk Mazowiecki, Żabia Wola, Baranów, Jaktorów, 

Milanówek i Błonie. 
 

Zgodnie ze statutem Związku Powiatowo-Gminnego „Grodziskie Przewozy Autobusowe”, 

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 13/II/2021 Zgromadzenia Związku Powiatowo – Gminnego 

Grodziskie Przewozy Autobusowe z dnia 25 października 2021 r. ogłoszonej Obwieszczeniem 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia zmiany statutu związku 

powiatowo-gminnego pod nazwą Grodziskie Przewozy Autobusowe z siedzibą w Grodzisku 

Mazowieckim (Dz. U. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 11121): 



- do zadań Związku należy: planowanie rozwoju transportu, organizowanie publicznego transportu 

zbiorowego oraz zarządzanie publicznym transportem zbiorowym w zakresie powiatowo-gminnych 

przewozów pasażerskich, niestanowiących komunikacji miejskiej (§ 6. Statutu); 

- Organami Związku są Zgromadzenie Związku, jako organ stanowiący i kontrolny oraz Zarząd 

Związku, jako organ wykonawczy (§ 7. Statutu); 

- Do kompetencji Zgromadzenia należy w szczególności m.in. stanowienie o kierunkach działania 

Zarządu i zatwierdzanie jego sprawozdań w zakresie rozliczania kosztów dotyczących realizacji zadań 

statutowych, uchwalanie budżetu Związku, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

podejmowanie uchwał w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla Zarządu z tego tytułu 

oraz uchwalanie planu kontroli działalności Związku przez Komisję Rewizyjną (§ 11. Statutu); 

- Do zadań Komisji Rewizyjnej Związku należy zaś: przeprowadzanie kontroli z zakresu 

działalności Zarządu zgodnie z planem ustalonym przez Zgromadzenie oraz przedkładanie 

Zgromadzeniu protokołu z przeprowadzonej kontroli, opiniowanie wykonania budżetu Związku, 

występowanie do Zgromadzenia z wnioskiem w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Zarządowi 

absolutorium (§ 20. Statutu); 
 

Mając na uwadze powyższe ustalenia należy stwierdzić, że zawarte w treści wystąpienia 

Stowarzyszenia Żabiowolska Rada dla Przyszłości stwierdzenie, że Wójt Gminy Żabia Wola  

jest osobą odpowiedzialną za organizację i realizację publicznego transportu autobusowego  

na terenie Gminy Żabia Wola, jak też na terenie Powiatu grodziskiego nie znajduje potwierdzenia  

w stanie faktycznym i prawnym. Z uwagi na powyższe przedmiotową skargę w tym zakresie należy 

uznać za bezzasadną. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag dotyczących jakości usług świadczonych w zakresie 

organizacji publicznego transportu autobusowego na terenie Gminy Żabia Wola i Powiatu 

Grodziskiego jest Zgromadzenie Związku Powiatowo-Gminnego „Grodziskie Przewozy 

Autobusowe”, do którego kompetencji należy m.in. kontrola działalności organu wykonawczego,  

czyli Zarządu Związku. W związku z powyższym przekazanie wystąpienia Stowarzyszenia 

Żabiowolska Rada dla Przyszłości do Zgromadzenie Związku jest w pełni uzasadnione. 

Ponadto wobec wniosku skarżących o skierowanie przez Radę Gminy sprawy do zbadania  

przez Najwyższą Izbę Kontroli wyjaśnia się, że zgodnie z uchwałą Nr 19/L/2022 Rady Gminy  

Żabia Wola z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy  

na 2022 r. „Kontrola postępowań, umów i organizacji transportu publicznego” będzie przedmiotem 

obrad Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żabia Wola w III kwartale 2022 r.  

 


